PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- PORTARIA N° 31.885, DE 27 DE JANEIRO DE 2.023 -

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA,

Prefeito do Município de Várzea Paulista,

Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com a Lei

Municipal nº 2.493, 24 de março de 2021;

R E S O L V E:

NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas para constituírem o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – Conselho do FUNDEB, no âmbito do Município de Várzea Paulista, para

o Biênio referente ao período de 01/01/2023 a 31/12/2026.

REPRESENTAÇÃO TITULAR SUPLENTE

Representantes do Segmento

do Poder Executivo

Carolina Fernanda

Pellini de Souza

Tania Cristina de Godoy

Gonçalves

Margarete Regina Leme
Elen Fernandes de Matos

Fonseca

Representante dos

Professores da Educação

Básica Pública do Município

Rosa Inês dos Santos

Barbosa

(PRESIDENTE)

Vânia Aparecida da Silva

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- PORTARIA N° 31.885, DE 27 DE JANEIRO DE 2.023 -

Representante dos Diretores

das Escolas Básicas Públicas

do Município

Tais Nacarato Cain

Aline Camargo Rove

Representante dos Servidores

Técnico-Administrativos das

Escolas Básicas Públicas do

Município

Silvana Sassi Pedrosa

Denise Lucas Ferreira

Representantes dos

Pais/Responsáveis de Alunos

da Educação Básica Pública

do Município

Kesia Fernanda Costa

Ramando

Marilene Mendes

Porphirio

Gislene Cristiane Santos

(VICE-PRESIDENTE)
Elenito Rodrigues da Silva

Representantes dos

Estudantes da Educação

Básica Pública do Município

Ligia Rainha Souza Tania Maria Gueiros

Luciana Vaz Gozzo
Flaviane Iveli Gabriel de

Assis

Representante do Conselho

Municipal de Educação-

CME

Dayse de Gaspari

Pereira
Geraldo Aparecido Spolli

Representantes do Conselho

Tutelar
Solange de Almeida  Eliane Vasconcelos

Representantes de

Organizações da Sociedade

Civil

Eduardo Pinheiro Filho
Luiz Antonio Lopes

Garcia

Cleber Alessandro da

Cruz
José Augusto Falcão

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- PORTARIA N° 31.885, DE 27 DE JANEIRO DE 2.023 -

REVOGAR a Portaria nº 26.816, de 30 de março de 2021.

Publique-se, registre-se, dê-se conhecimento e arquive-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, aos vinte e sete

dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga

Prefeito de Várzea Paulista

João Paulo de Souza

Chefe da Casa Civil

Registrada e Publicada na Casa Civil, desta Prefeitura Municipal.